АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.10.2022                                                                                                         № 498
                                                   с.Красногорское

 (
Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания
)

        В соответствии с законом Алтайского края от 09.11.2015 № 107-ЗС «О наделении органов местного самоуправления Алтайского края государственными полномочиями по отлову и содержанию безнадзорных животных», руководствуясь Уставом муниципального образования Красногорский район Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (приложение №1).
       2.Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (приложение 2).
       3.Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации района.
       4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                       А.Л. Вожаков

Шентяпина С.Е.
22 9 06
                                                                                 Приложение № 1
                                                                         к постановлению  Администрации
                                                                         района от 13.10.2022   № 498

Перечень
мест, на которые запрещается возвращать
животных без владельцев

-территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, парки и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);
-территории, прилегающие к многоквартирным домам;
-детские игровые и детские спортивные площадки;
-спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе;
-кладбища и мемориальные зоны;
-площадки для проведения массовых мероприятий;
-территории детских, образовательных и лечебных учреждений;
-территории, прилегающие к объектам культуры;
-территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам.

Управляющий делами
Администрации района                                                                 Л.Н.Шавров

                                                                                 Приложение № 2
                                                                         к постановлению  Администрации
                                                                         района от 13.10.2022   № 498

Перечень
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных
без владельцев на прежние места их обитания

- начальник управления сельского хозяйства Администрации района;
- инспектор управления сельского хозяйства Администрации района.

Управляющий делами
Администрации района                                                                 Л.Н.Шавров